
 

Decreto Dirigenziale n. 129 del 25/05/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 . TIP. 4.2.1 "TRASFORMAZIONE, COMMERCIALIZZAZIONE

E SVILUPPO DEI PRODOTTI AGRICOLI NELLE AZIENDE AGROINDUSTRIALI".

APPROVAZIONE VARIANTE PROPOSTA DALLA DITTA IOSSA ANTONIO, COME

IDENTIFICATA DAL CUAA  SSINTN55M05F839E. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 la Commissione Europea con Decisione di Esecuzione C(2015) 8315 final del 20.11.2015 ha

approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020;
 la Commissione Europea con Decisione di Esecuzione C (2017) 1383 final del 22.02.2017 ha

approvato le modifiche proposte al Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania
(PSR) 2014/2020 tra cui anche quelle della tipologia d’intervento 4.2.1;

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso
atto dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 da parte
della Commissione Europea;

 con il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta
Regionale della Campania” è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari
e Forestali (52-06) la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione del FEASR;

 con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri
di  selezione  di  tutte  le  tipologie  d’intervento  previste  dal  PSR  Campania  2014-2020,
presentati al Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020;

 con DRD n. 67 del 14/03/2017, in seguito alla chiusura della procedura di negoziazione con
la  Commissione Europea per  le  modifiche al  PSR Campania  2014-2020,  conclusasi  con
Decisione C (2017) 1383 final del 22.02.2017 ed alla delibera di giunta n.134 di presa d’atto
dell’approvazione della predetta modifica, è stato approvato il  testo definitivo del bando di
attuazione della tipologia di intervento 4.2.1 e relativi allegati, con apertura dei termini per la
raccolta delle relative domande; 

 con lo stesso Decreto 67/2017 è stata fissata la dotazione finanziaria per l’attuazione della
suddetta tipologia 4.2.1, in 35 Meuro;

 con DRD n. 281 del 28 novembre 2017 è stata approvata la graduatoria  unica regionale
definitiva per la tipologia di intervento 4.2.1 “Trasformazione, commercializzazione e sviluppo
dei prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali” del PSR Campania 2014/2020 – Periodo
27/03/2016 – 3/07/2017 successivamente rettificata con DRD 324 del 15 dicembre 2017;

 con DRD n. 58 del 8/03/2018 è stata approvata graduatoria integrativa alla graduatoria unica
regionale;

 la  ditta  Iossa  Antonio,  barcode  54250356943  come  identificata  dal  CUAA
SSINTN55M05F839E  ha  presentato  l’istanza  di  aiuto  a  valersi  sulla  Tip.  4.2.1
“Trasformazione,  commercializzazione  e  sviluppo  dei  prodotti  agricoli  nelle  aziende
agroindustriali”,  acquisita al protocollo regionale con il n. 458721 in data 03/07/2017;

 sulla base della graduatoria integrativa la ditta Iossa Antonio, barcode 54250356943 è stata
ammessa ai benefici previsti dalla misura;

 con  Decisione  Individuale  di  Concessione  dell’Aiuto  n.  192715  del  22/03/2018,  è  stato
concesso alla suddetta ditta un  contributo in conto capitale di € 576.278,80 pari al 50 % della
spesa ammessa di € 1.152.557,59 per la realizzazione del progetto di investimenti in parola;

Visto il bando della tipologia 4.2.1 “Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei prodotti agricoli
nelle aziende agroindustriali”;

Vista l’istanza di variante prodotta dalla ditta Iossa Antonio, barcode 54250356943, come identificata dal
CUAA SSINTN55M05F839E, acquisita al protocollo della U.O.D.  al n. 248971 del 17/04/2018, e relativa
all’iniziativa finanziata ai sensi della tipologia 4.2.1 “Trasformazione, commercializzazione e sviluppo dei
prodotti agricoli nelle aziende agroindustriali”, del PSR Campania 2014/2020;

Visto il verbale istruttorio all’uopo redatto in data 22/05/2018 dai tecnici incaricati Luigi Orsi e Raffaele
Landolfi, acquisito al protocollo della UOD   al n. 333756 in data 24/05/2018; 

Considerato che rispetto al progetto approvato la variante riguarda:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018



       - cambio fornitore con riduzione di spesa

Considerato che 
1. la variante non comporta incremento di spesa.
2. la variante comporta un’economia sul contributo concesso pari a € 2.512,79 

Ritenuto, per quanto innanzi detto:
di dover approvare la suddetta istanza di variante, fatte salve le norme e gli impegni contenute nella De-
cisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 192715 del 22/03/2018, come da nuovo prospetto di fi-
nanziamento:

Intervento Spesa ammessa € % di contributo Contributo  ammes-
so €

Costruzione, acquisizione incluso il
leasing o miglioramento di beni 
immobili

526.764,39 50 263.382,20

Acquisto o leasing di macchinari 
nuovi (riduzione spesa per cambio 
fornitore)

542.074,40 50 271.037,20

Spese Generali 78.693,22 50 39.346,61
Investimenti immateriali /// ///

Totale 1.147.532,01 50 573.766,01

di dover iscrivere in economia la somma di € 2.512,79, derivante dall’approvazione della presente va-
riante;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla competente P.O.

Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende riportato:

DECRETA 

AA di approvare la variante richiesta dalla ditta Iossa Antonio, barcode 54250356943, come identificata
dal CUAA SSINTN55M05F839E, giusto quanto al verbale istruttorio consistente nelle seguenti 
variazioni:

 - cambio fornitore con riduzione di spesa 
AA di iscrivere in economia la somma di € 2.512,79, derivante dall’approvazione della presente 

variante
AA di trasmettere il presente provvedimento alla Ditta Beneficiaria e, per quanto di competenza:

1. al Direttore Generale 50.07;
2. al Dirigente dell’UOD 50.07.05;
3. al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.2.1;
4. alla  UOD  50.07.06  ai  fini  della  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura;
5. al BURC per la pubblicazione.

F. Paolo De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  28 Maggio 2018


	BURC n. 37 del  28 Maggio 2018

